4
3
620200083/27976(8)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 13 ноября 2023 г. № 830
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 13 октября 2021 г. № 541

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 13 октября  2021 г. № 541 «Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития и промышленности Республики Тыва и его структуры» следующие изменения:
1) в Положении о Министерстве экономического развития и промышленности Республики Тыва:
а) в подпункте 5.16 слова «и социальной сферы» исключить;
б) в пункте 6:
в абзаце втором подпункта 6.12 слова «государственных учреждений» заменить словом «организаций»;
абзац второй подпункта 6.13 изложить в следующей редакции:
«содействие в формировании и проведении промышленной, инвестиционной политики»;
абзац седьмой подпункта 6.13 признать утратившим силу;

в абзаце восьмом подпункта 6.13 слова «и развития сельских территорий» заменить словами «в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий»;
подпункт 6.22 признать утратившим силу;
в подпункте 6.23 слова «государственному учреждению и» исключить;
в подпункте 6.24 слова «государственного учреждения и» исключить;
в подпункте 6.25 слова «государственного учреждения и» исключить;
в подпункте 6.26 слова «государственного учреждения и», «учреждении и» исключить;
в подпункте 6.28 слова «государственного учреждения и» исключить;
в) в абзаце втором пункта 7 слово «заместителей» заменить словами «первого заместителя и двух заместителей»;
г) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Структурными подразделениями Министерства являются департамент и отделы по своим направлениям деятельности.
Начальники департамента и отделов назначаются на должность и освобождаются от должности министром.»;
д) в подпункте 9.3 пункта 9:
абзац третий после слов «бюджете Республики Тыва» дополнить словами «, а также подведомственных организаций в пределах фонда оплаты труда»;
в абзаце четвертом слова «, подведомственного государственного учреждения» исключить;
2) структуру Министерства экономического развития и промышленности Республики Тыва изложить в следующей редакции:

2
3

«С Т Р У К Т У Р А
Министерства экономического развития и промышленности Республики Тыва

Министр

Первый заместитель министра
Заместитель министра
Заместитель министра

Департамент макроэкономического развития – 15 ед.

Начальник департамента – 1 ед.
Отдел развития промышленности – 3 ед.

Начальник отдела – 1 ед.
Консультант – 1 ед.
Главный специалист – 1 ед.

Отдел развития предпринимательства и конкуренции –
4 ед.

Начальник отдела – 1 ед.
Консультант – 2 ед.
Главный специалист – 1 ед.
Отдел правового, кадрового, организационного, и финансового обеспечения – 7 ед.

Начальник отдела – 1 ед.
Заместитель начальника отдела – 1 ед.
Консультант – 3 ед.
Гл. специалист – 1 ед.
<*> старший инспектор делопроизводитель – 1 ед.

Отдел макроэкономического прогнозирования – 5 ед.

Начальник отдела – 1 ед.
Консультант – 2 ед.
Главный специалист – 1 ед.

Отдел инвестиционной
политики – 3 ед.

Начальник отдела – 1 ед.
Консультант – 1 ед.
Главный специалист – 1 ед.
Отдел по проектному управлению – 3 ед.

Начальник отдела – 1 ед.
Консультант – 1 ед.
Главный специалист – 1 ед.

Отдел комплексного развития
сельских территорий – 4 ед.

Начальник отдела – 1 ед.
Консультант – 3 ед.
Главный специалист – 1 ед.

Отдел госпрограмм и мониторинга ИПСЭР – 5 ед.

Начальник отдела – 1 ед.
Консультант – 3 ед.
Главный специалист – 1 ед.

Всего – 39 единиц, из них: 1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр), 37 ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва, 1 ед. <*> – должность, не относящаяся к должностям государственной гражданской службы Республики Тыва.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг